

Grundejere forudså ekstra dyr kloakering

Vestforsyning erkender, at kloakering af sommerhuse i Vester Husby steg fra 30 millioner kroner til måske 52 millioner kroner - og giver en forklaring.

FAKTA KLOAKERING

■ Vestforsyning fik i 2010 et overslag fra firmaet Cowi på 30 millioner kroner for kloakering af sommerhuse i Vester Husby. Nu anslås det til 52 mill. kroner.

■ Pumpestationer er blevet 7,7 millioner kroner højere end forventet. Der er opsat flere pumper end forventet og overvågning var ikke indregnet.

■ Vandsækning ved gravearbejde og længere stikledninger koster ekstra fire mill. kroner.

■ Det koster 48 mill. kroner at kloakere de første 534 ejendomme. Oveni kan det koste fire mill. kroner at kloakere 200 ejendomme over de kommende ti år.

kere området,« siger Filsø, som dog synes, at 70 procent er en stor overskrivelse:

»Når vi bygger skoler, skal vi jo også gerne ramme skiven. Der skal gerne være en god begrundelse, hvis man rammer så meget ved siden af.«

Nils Ulrik Nielsen er formand for Vestforsynings bestyrelse:

»Jeg er da forundret over, at overskrivelsen er så stor, men jeg kender ikke årsagen til det,« siger han.

Når de sidste sommerhusejere er tilsluttet om ti år, vil der være betalt cirka 20 millioner kroner i tilslutningsafgifter. Det betyder et underskud på projektet på godt 30 millioner kroner, som kommunens vandforbrugere skal være med til at betale.

Vestforsyning har sendt et



Erling Videbæk, formand for Vester Husby Grundejerforening er ikke overrasket over, at kloakering er blevet 70 procent dyrere end anslået. Faktisk tror han, at det bliver endnu dyrere. Arkivfoto: Johan Gadegaard

notat om prisstigningen.

I 2010 vurderede Vestforsyning prisen til 30 millioner kroner. Men da kloakeringen blev projekteret et år senere, var prisen steget til 34,5 millioner kroner.

Der er der opsat flere pumper end forventet og teknisk overvågning af pumperne var ikke medregnet fra starten. Det har også været nødvendigt med ekstra grundvandsstækning ved gravearbejde, og stikledninger er blevet længere, fordi der er taget hensyn til sommerhusejernes ønsker.

Når tredje etape er færdig i år, har det kostet 48 millioner kroner at kloakere de første 534 ejendomme.

152 andre ejendomme har nyere siveanlæg og skal have kloakeret over de næste ti år,

og det anslås Vestforsyning til at koste fire millioner kroner.

»Hvad sagde vi«

Erling Videbæk er formand for Vester Husby Grundejerforening, og han er ikke overrasket over, at det er blevet dyrere end overslaget.

»Vi har lige siden de første planer sagt, at de 30 millioner var alt for lavt sat. Så jeg er bestemt ikke overrasket,« siger Erling Videbæk.

Han tror heller ikke på, at de resterende huse kan kloakeres for fire millioner kroner.

»Det lyder lige så tosset. Man mangler helt at kloakere langs den vestlige del af Raketvejen, hvor der ligger nyere huse på store grunde og hvor der er store afstande. De fire millioner er skudt helt under målet,« siger Erling Videbæk.